
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.140 Červen 2011

Čalouněný nábytek – Základní ustanovení

ČSN 91 0015

 

Upholstered furniture – Basic regulations

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 91 0015 z 1990-11-26.

 

Obsah

Strana

Předmluva 3

Úvod 6

1 Předmět normy 6

2 Citované normativní dokumenty 6

3 Termíny a definice 7

4 Všeobecně 8

5 Provedení 8

6 Materiál 10

7 Zkoušení 10

8 Balení, přeprava a skladování 11

Předmluva

Změny proti předchozím normám

Norma byla přepracována podle nových poznatků. Hlavní změny oproti předchozí ČSN jsou ve
zpřesnění požadavků na materiály, provedení výrobku a úprava formulací. Stať o zkoušení byla
přepracována s odkazem na zkušební normy a normy technických požadavků.



Byly aktualizovány odkazy na právní předpisy a obecně používané zákony, odkazy bez přímé vazby na
předmět normy byly vypuštěny.

V citovaných normativních dokumentech byly vypuštěny odkazy na metody zkoušení, které jsou
uvedeny v odkazovaných požadavkových normách.

Souvisící normy

ČSN 01 3610 Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu

ČSN 64 5401 Zkoušení lehčených hmot. Všeobecné zkušební podmínky pro zkoušení lehčených hmot

ČSN 64 5480 Lehčené hmoty. Měkký lehčený polyuretan. Etherový typ. Základní ustanovení

ČSN 64 7003 Syntetické usně. Koženky

ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory

ČSN 80 0001 Textilie. Třídění a základní názvy

ČSN 80 0110 Švy a šití. Názvosloví a označování

ČSN 80 0834 Zjišťování užitných vlastností textilií používáním. Všeobecné ustanovení

ČSN 91 0102 Nábytek – Povrchová úprava dřevěného nábytku – Technické požadavky

ČSN 91 0229 Nábytek. Zkoušení postelí

ČSN 91 0601 Nábytek. Židle a pracovní sedadla. Technické požadavky

ČSN 91 0611 Nábytek. Křesla a pohovky. Základní rozměry

ČSN 91 0612 Nábytek. Dětský sedací nábytek bytový. Základní rozměry

ČSN 91 0620 Nábytek. Židle. Funkční rozměry a způsoby měření

ČSN 91 0630 Nábytek. Pracovní sedadla. Rozměry

ČSN 91 0641 Nábytek školní. Židle pro posluchárny. Typy a funkční rozměry

ČSN 91 1001 Nábytek. Postele. Technické požadavky

ČSN 91 1010 Nábytek. Lehací nábytek. Základní rozměry

ČSN 91 1011 Nábytek. Matrace pro lehací nábytek. Základní rozměry

ČSN 91 1012 Nábytek. Pohovky a křesla pro sezení a příležitostné spaní. Základní rozměry

ČSN 91 1014 Nábytek. Matrace pro dětský lehací nábytek. Základní rozměry

ČSN 91 1570 Nábytek bytový. Matrace pro lůžka. Základní ustanovení

ČSN EN 581-1 (91 3010) Venkovní nábytek – Sedačky a stoly pro kempování, domácí a další použití –
Část 1: Základní bezpečnostní požadavky



ČSN EN 581-2 (91 3010) Venkovní nábytek – Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro
použití v domácnostech i veřejných jednacích prostorách – Část 2: Mechanické bezpečnostní
požadavky a zkušební metody sedacího nábytku

ČSN EN 597-1 (91 0236) Nábytek – Hodnocení zápalnosti matrací a lůžek s pevným čalouněním – Část
1: Zdroj zapálení – žhnoucí cigareta

ČSN EN 597-2 (91 0236) Nábytek – Hodnocení zápalnosti matrací a lůžek s pevným čalouněním – Část
2: Zdroj zapálení – ekvivalent plamene zápalky

ČSN EN 716-1 (91 0606) Nábytek – Dětské postýlky a skládací postýlky pro bytové použití – Část 1:
Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 716-2 (91 0606) Nábytek – Dětské postýlky a skládací postýlky pro bytové použití – Část 2:
Zkušební metody

ČSN EN 747-1 (91 0603) Nábytek – Patrová lůžka a vysoká lůžka do interiérů – Část 1: Požadavky na
bezpečnost, pevnost a trvanlivost

ČSN EN 747-2 (91 0603) Nábytek – Patrová a vysoká lůžka do interiérů – Část 2: Zkušební metody

ČSN EN 1021-1 (91 0232) Nábytek – Hodnocení zápalnosti čalouněného nábytku – Část 1: Zdroj
zapálení – žhnoucí cigareta

ČSN EN 1021-2 (91 0232) Nábytek – Hodnocení zápalnosti čalouněného nábytku – Část 2: Zdroj
zapálení – ekvivalent plamene zápalky

ČSN EN 1101 (80 6310) Textilie – Hořlavost – Záclony a závěsy – Podrobný postup pro stanovování
snadnosti zapálení svisle umístěných vzorků (malý plamen)

ČSN EN 1129-1 (91 0605) Nábytek – Sklápěcí postele – Bezpečnostní požadavky a zkoušení – Část 1:
Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 1129-2 (91 0605) Nábytek – Sklápěcí postele – Bezpečnostní požadavky a zkoušení – Část 2:
Zkušební metody

ČSN EN 1130-1 (91 1020) Nábytek – Koše a kolébky pro bytové použití – Část 1: Bezpečnostní
požadavky

ČSN EN 1130-2 (91 1020) Nábytek – Koše a kolébky pro bytové použití – Část 2: Zkušební metody

ČSN EN 12727 (91 0645) Nábytek – Pevně zabudované řady sedadel – Zkušební metody a požadavky
na pevnost a trvanlivost

ČSN EN 13336 (79 2820) Usně – Vlastnosti čalounických usní – Nábytkářské usně

ČSN EN 13453-1 (91 1030) Nábytek – Patrové a vysoké postele pro jiné než domácí použití – Část 1:
Požadavky na bezpečnost, pevnost a trvanlivost

ČSN EN 13453-2 (91 1030) Nábytek – Patrové a vysoké postele pro jiné než domácí použití – Část 2:
Metody zkoušení

ČSN P ENV 13759 (91 0219) Bytový nábytek – Sedací nábytek – Zkušební metody pro stanovení
odolnosti sklápěcích anebo vyklápěcích mechanismů a ovládacích mechanismů rozkládacích pohovek



ČSN P ENV 14443 (91 0608) Bytový nábytek – Sedací nábytek – Metody zkoušení pro stanovení
trvanlivosti čalounění

ČSN CEN/TS 14906 (79 2015) Usně – Vlastnosti čalounických usní – Požadavky pro automobilové usně

ČSN EN 14976 (80 4207) Textilie – Matracoviny – Specifikace a metody zkoušení

ČSN EN 15618 (80 4210) Textilie povrstvené pryží nebo plasty – Potahové textilie – Klasifikace
a metody zkoušení

ČSN EN 20105-A02 (80 0119) Textilie. Zkoušky stálobarevnosti. Část A02: Šedá stupnice pro
hodnocení změny odstínu

ČSN EN 29092 (80 0002) Textilie. Netkané textilie. Definice

ČSN EN ISO 105-E16 (80 0104) Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část E16: Stálobarevnost
nábytkových textilií vůči pokapání vodou

ČSN EN ISO 105-B01 (80 0132) Textilie – Zkoušky stálobarevnosti – Část B01: Stálobarevnost na
světle: denním

ČSN EN ISO 845 (64 5411) Lehčené plasty a pryže – Stanovení objemové hmotnosti

ČSN EN ISO 1798 (64 5431) Měkké lehčené polymerní materiály – Stanovení pevnosti v tahu
a tažnosti

ČSN EN ISO 1856 (64 5442) Měkké lehčené polymerní materiály – Stanovení trvalé deformace v tlaku

ČSN EN ISO 2440 (64 5426) Měkké lehčené polymerní materiály – Zkouška urychleným stárnutím

ČSN EN ISO 3385 (64 5451) Měkké lehčené polymerní materiály – Stanovení únavy při konstantním
zatížení

ČSN EN ISO 3386-1 (64 5441) Měkké lehčené polymerní materiály – Stanovení odporu proti stlačení –
Část 1: Nízkohustotní materiály

ČSN EN ISO 3758 (80 0005) Textilie – Symboly pro ošetřování

ČSN EN ISO 11640 (79 3853) Usně – Zkoušení stálobarevnosti – Stálobarevnost při stírání

DIN 4102-1/Ber 1 Požární chování stavebních materiálů a stavebních dílců – Část 1: Stavební
materiály, koncepce, požadavky a zkoušky
Souvisící právní předpisy

Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, v platném znění

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech, v platném znění

Vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb, v platném znění

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 84/2001 Sb., o hygienických požadavcích na hračky a výrobky



pro děti ve věku do 3 let, v platném znění

Vypracování normy

Zpracovatel: Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, Ústav nábytku, designu
a bydlení, IČ 62156489; Ing. Věra Jančová, Ph.D., a kolektiv pracovníků: Doc. Ing. Dr. Petr Brunecký,
Ing. Zdeněk Holouš, Ing. Marek Jičínský, Ing. Jaroslav Svoboda Ph.D., Ing. Jiří Tauber

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Linda Zvárová

Úvod

Do okruhu uživatelů této normy patří výrobci nábytku a související zpracovatelský průmysl, dále
subjekty nebo instituce spolupracující s nábytkářským průmyslem. Norma je určena zejména pro
výrobce čalouněného nábytku, obchod, pracovníky kvality, ČOI, znalce, architekty, zákazníky,
zkušebnictví, právní účely, odbornou pedagogiku a vlastní potřebu oboru.

1 Předmět normy

Předmětem normy jsou technické požadavky pro výrobu, dodávání a skladování čalouněného nábytku
a čalouněných částí nábytku.

Norma se nevztahuje na nábytek pro venkovní použití.

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.  


